

N^o 28.

**DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
i Jego Okręgu.**

w Krakowie dnia 19 Września 1822 Roku.

Nro. 4285.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI &c.

Donieszczaiąc poniżej Opis Michała Kwiatkowskiego Kominar-
czyka o współnictwo kradzieży obwinionego, zaleca Wydział właści-
wym Urzędom Policyinym, sędzię sędziwo onegoż i w razie przytzy-
mania pod naciąg straża do biur tutejszych dostawienie.

Krakow dnia 10 Wierzenia 1822 roku.

Senator Prezydniący

Sobolewski.

Konwiski, Sekr: Wydziału.

Nro 4285

O P I S.

Michał Kwiatkowski rodem z Kleparza przy Krakowie, wzrostu mier-
nego, twarzy ściągłej, oczów szwyc, nosa małego pociągłego, włosy
ciemne mały, lat liczący 26 wieku swego, w surducie kaparkowym, i
kapeluszu.

Za Zgodność

Konwiski, Sekr: Wydziału.

Nro 4363.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI S.

Przytęcza się poniżej Opis Staroz: Herszel Neumann i Kasper Dziuba dnia 13 na 14 z. m. w pocy z Arestu Dominikałnego Kawencińskiego w Cyrkule Bocheńskim z biegłych o kradzież oskarżonych, poleca Wydział śledztwo takowych właściwym Urzędóm Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Kraków dnia 14 Września 1822 roku.

Senator Prezydujący

Sobolewski.

Darowski, Referend:

O P I S A N I E.

Herszel Neumann rodem z Zatora Cyrkułu Wadowckiego, żonaty miał lat 42, wzrostu małego, oczów nie wielkich czarnych, włosów brwi i brody takież, gęsto zarastający, twarzy ściągłej, Nosa obdłużnego, cery bladej, dziubaty. W czasie ucieczki miał na sobie kaptę Żydowską robota z sukna ciemno sieraczkowego, spodnie płócienne, bity ordynaryjne, i kaftan z nakłiniem ciemny stary, mówi z żyłowska po niemiecku i po polsku, niedomawia litery R. najwięcej się trudził handlem koni.

Kasper Dziuba rodem z Wsi Podstolic Cyrkułu Bocheńskiego, lat ma 22, wzrostu średniego, włosów ciemnych, blond, niezarastający, oczów siwych małych, nosa i twarzy ściągłej, cery snaglawey bez rumieńca, ma na prawey stronie policzka przy sąnym zawarciu ust znak szczególny od króst zostawiony wielkości ziarna grochowego obdłużny, wręście zaś twarzy zupełnie gładkiej; płochnyż znak ma także na ręce prawey na wierszchu pomiędzy wielkim palcem, bardzo widoczny, miał na sobie koszulę lnianą białą i gatki na wazki rze nienny czewoło fardo wiany pasek ze sprzeczka spinane, płaszcz siwy przechodzony z piroyny na kołnierzem, bity ordynarne na lasach, kamizelkę granatową z białymi guzikami czubate ni, kapelusz okrągły wysoki, mówi po polsku i nieco po Żydowsku, umie ce kolwiek Szewstwo.

Za Zgodność

Darowski, Referend:

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBUS.

Przywołując do skutku Uchwałę Zgromadzenia Reprezentantów z dnia 10 Grudnia r. 1821 mocą której zaprowadzona jest w Wolnym Mieście Krakowie i Jego Okregu Loterya Liczbowa i klasyczna, upoważniony Reskryptem Senatu Rządzącego z dnia 17 b. m. ad Nru 3397 wydanym, następujące w tym przedmiocie do publicznej wiadomości podaje Obwieszczenie:

- 1.) Z mocy układów pomiędzy Senatem Rządzącym z iedney, a W. Floryanem Straszewskim Obywatelom Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okregu zawartych z drugiey strony, tenże W. Straszewski został sześciolatnim Dzierżawcą dochodów z Loteryi, Liczbowej, i klasycznej.
- 2.) W skutku tych układów otwarcie Kantorów i Kolektur w Wolnym Mieście Krakowie i Jego Okregu początek swóy bierze z dniem 20 b. m. i r.
- 3.) Kantor Główny i Kolektury oznaczone są stósownemi Schildami.
- 4.) Pierwsze ciągnięcie Loteryi Liczbowej nastąpi dnia 2 Października r. b. o godzinie 12 w południe w Domu przy ulicy Grodzkiej pod Nrem 237 położonym jako w Biórze Dyrekcyi Loteryi Kraiowej.
- 5.) Następne ciągnięcia odbywać się będą co 3 dni, to jest: w każdą Srodę tygodniową, gdyby zaś w Srodę Święto zaszło, ciągnięcie do Czwartku następującego odłożone zostanie.
- 6.) Wsamym dniu ciągnięcia Loteryi wolno jest w Kantorze Głównym do godziny 10 przed południem stawiać na Loteryia.
- 7.) W każdy Piątek po ciągnięciu Loteryi Kolektorowie wypłacać będą każdą wygraną.
- 8.) Za miarę ku ocenieniu wygranej przyjęta została zasada z Loteryi Liczbowej dotąd Praktykowanej to jest: za terno 4900 razy, za ambo 240 razy, za ekstrakt zwyczajny 14 razy, a za ekstrakt determi-nowany 67 razy stawki opłacone zostaną, za zapłatę których publiczności Rząd zarecza.
- 9.) Co do Loteryi klasycznej, ta podług planów przez Dzierżawcę Loteryi Senatowi Rządzącemu do potwierdzenia w przed złożyć się powinnych, następnie drukiem mających być ogłoszonych, ciągnięta będzie.
- 10.) Gdy z mocy Uchwały Zgromadzenia Reprezentantów władcy wolney prawo Loteryi Kraiowej zamieniło się w dochód monopolizowany wyłącznie Rządowi tylko służący, przeto samo z siebie wynika

z wszelkie prywatne Loterye przez Obywateli i mieszkańców tego Krainu przedsiębrane byż nie mogą, a to pod utratą przedmiotu na Loteryą wystawionego lub zapłażenia jego wartości. Gdyby jednak Osoby prywatne życzyły sobie pusić na Loteryą Dobra nieruchome lub inne jakiego kolwiek nazwiska ruchomości, obowiązane są w przed udac się do Rządu o pozwolenie, który podług okoliczności realność lub rzecz ruchomą na Loteryą wystawić się mającą oszacować poleci, (dla zastąpienia publiczności od szkody,) dopiero przedmiot na Loteryą wyżawiony byż może; w takowym razie strona wystawiająca przedmiot na Loteryą, obowiązana będzie 10 od sta procentu od szacunku wartości zapłacić, którego połowa na rzecz Skarbu, a druga połowa na rzecz Dzierżawcy Loteryi przeznaczona zostaje. Pozwolenie lub odmówienie przedsiębrania tey natury Loteryi zawisto jedynie od Rządu.

11.) Ciągnięcia wszelkie odbywać się będą pod powagą Rządu i przy asystencyi dwoch z kolei wezwanych od Senatu Obywateli.

12.) Nadzór nad rzetelnym obrachowaniem stawek i wygranych jest przy Rządzie.

13.) Skała Individuów Dyrekcyi Loteryiney przysięgły jest Rządowi.

Umieszczać w Dzienniku Rządowym niniejsze Obwieszczenie, poleca Woytom Gmin Wieyskich, ażeby je w Gminach swych zapublikowali

Kraków dnia 18 Września 1822 roku.

Wasserrab

Gadomski, Sekr: Wydziału.

TRYBUNAŁ Iuszezy INSTANCYI &c.

Podaje do publiczney wiadomości, iż Domy w Krakowie: pierwszy na Kaźmierzu przy Ulicy piekarskiej pod L. 57 i 58 nierozdzielny, Zgromadzenia XX. Augustyanów własny, drugi przy Ulicy Rogackiej pod L. 409 w Gminie 4 M. Krak. stojący, do Sukcesorów Jana i Agnieszki Michalskich należące, stósownie do Reskryptów Senatu Rządzącego, z dni: 16 Czerwca — i 18 Sierpnia r. 1822 do LL. 2007 i 2088 wydanych. w myśl prawa Seymowego, na Zgromadzeniu Reprezentantów, w dniu 15 Grudnia 1818 r. zapłażtego po trzeci raz przez publiczną Licytacją w dniu 1 Pazdziernika r. b. sprzedane zostaną, a to pod warunkami kilkokrotnie już ogłoszanemi.

Makólski.

Leo Korytowski, za Sekr.